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Verordnung 
zur Änderung des Deutschen Teil-Zolltarifs 

(Nr.13/70 - 2. Verlängerung der Zollaussetzungen für Stahlerzeugnisse} 

Vom 7. Oktober 1970 

Auf Grund des § 77 Abs. 1 Nr. 1 des Zollgesetzes 
in df'r Fc1ssung der Bekanntmachung vom 18. Mai 
1970 (ßunclesgesetzbl. I S. 529} verordnet die Bundes­
reqi0run9, nachdem dem Bundesrat Gelegenheit zur 
S1ellungnc1hme gegeben worden ist, mit Zustimmung 
des Bundestages: 

(Waren dieser Tarifstellen usw.}. 73.08 (Waren die­
ser Tarifnummer usw.} und 73.10 -A- I (\'\Taren die­
ser Tarifstelle usw.) wird in der Spalte 2 (Waren­
bezeichnung) die Zeitangabe „bis 31. Mai 1970" je­
weils ersetzt durch: ,.bis 31. Juli 1970". 

§ 1 

Im Deutschen Teil-Zolltarif (Bundesgesetzbl. 1968 
II S. 1044} in der zur Zeit geltenden Fassung wird 
der Anhang Zollaussetzungen mit Wirkung vom 
1. Juni 1970 wie folgt geändert: 

In den Bestimmungen zu den TMifstellen 73.06 (Wa­
ren dieser Tarifnummer usw.}, 73.07 - A - I und B - I 

Bonn, den 7. Oktober 1970 

§ 2 

Diese Verordnung gilt nach§ 14 des Dritten Uber­
leitungsgesetzes vom 4. Januar 1952 (Bundesgesetz­
blatt I S. 1} in Verbindung mit § 89 des Zollgesetzes 
auch im Land Berlin. 

§ 3 

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Ver­
kündung in Kraft. 

Der Bundeskanzler 
Brandt 

Der Bundesminister der Finanzen 
Möller 
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Verordnung 
zur Änderung des Deutschen Teil-Zolltarifs 

(Nr. 14/70 - Waren der ECKS - 2. Halbjahr 1970} 

Vom 7. Oktober 1970 

Auf Grund des § 77 Abs. l Nr. 1 des Zollgeset:::es 
in der Fc1ssung der Bekanntma.chung vom 18. Mai 
1970 {Bundesgesetzbl. I S. 529) verordnet die Bundes­
regierung, nachdem dem Bundesrat Gelegenheit zur 
Stellungnahme gegeben worden ist, mit Zustim­
mung des Bundestages: 

§ 1 

Der Deutsche Teil-Zolltarif (Bundesgesetzbl. 1968 
II S. 1044) in der zur Zeit geltenden Fassung wird 
mit \1/irkung vom 1. Juli 1970 wie folgt geändert: 

1. Im Anhang Zollaussetzungen wird in der Bestim­
mung zu Tarifstelle 73.01 - D - I (Roheisen usw.) 
die Zeitangabe „vom 1. Januar 1970 bis 30. Juni 
1970" ersetzt durch: ,,vom 1. Juli 1970 bis 31. De­
zember 1970". 

2. Der Anhang Zollkontingente 2 wird wie folgt ge­
ändert: 

a) In der Bestimmung zu den Tarifstellen 73.01 -
B - II - b und C - II (\i\7aren dieser Tarifstellen 
usw.) wird die Mengenangabe ,, 15 000 t" er­
setzt durch: ,,40 000 t". 

Bonn, den 7. Oktober 1970 

b) In der Bestimmung zu den TMilstellen c1us 
73.15 - A - IV - b - l und aus B - IV - b - 1 
{Walzdraht aus diesen Ta.rifstellen usw.) 
wird die Zeitangabe „vom 1. Jaml<lr 1970 bis 
30.Juni 1970" ersetzt durch: ,,vom 1.Juli 1970 
bis 31. Dezember 1970". 

c) Der Anhang Zollkontingente 2 wird nt1c.:h Mt1ß­
qabe der Anlage C'rg~inzt. 

§ 2 

Diese Verordnung gilt nach § 14 des Dritten Uber­
leitungsgesetzes vom 4. Januar 1952 (Bundesgesetz­
blatt I S. 1) in Verbindung mit § 89 des Zollgesetzes 
auch im Land Berlin. 

§ 3 

Diese Verordnung tritt a.m Ta.ge nach ihrer Ver­
kündung in Kraft. 

Der Bundeskanzler 
Brandt 

Anlage 
(zu § 1 Nr. 2 Buchstabe c) 

T Mifstelle 

aus 73.13 - A - II - a 

aus A - II - b 
aus 73.15- B-VI-a-2 

Der Bundesminister der Finanzen 
Möller 

\V a r e 11 bez eich n u 11 g 

Elektrobleche a.us diesen Tarifstellen, nur warm ge­
walzt, 8 000 t vom 1. Juli 1970 bis 31. Dezember 1970, 
zur Vercubeitung im Zollgebiet bestimmt (ECKS) .. 

Zulls<1tz 

,illgemein ermi1ßigt 

frei 
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Verordnung 
zur Änderung des Deutschen Teil-Zolltarifs 

(Nr. 17/70 - Zollkontingente für Fische) 

Vom 7.Oktober 1970 

§ 2 

1019 

Auf Crund dl'S § 77 Abs. 3 Nr. 1 des Zollgesetzes 
in der F<1ssung der Bekcrnn\machung vom 18. 'tvfoi 
1970 (ßunc!Psgl·sl'lzhl. I S. 529) verordnet die Bun­
desrc•gil·run~1: 

§ 1 

Diese Verordnung gilt nach § 14 des Dritten Ubcr­
\pitungsgesetzes vom 4. Januar 1952 (Bundesgcsctz­
blct\t I S. 1) in Verbindung mit § 89 des Zol\9csotzcs 
c1uch im Land Berlin. 

§ 3 
Im Deutschen Teil-Zolltarif (Bundcsgesctzbl. 1 %8 

II S. 1044) in der zur Zeit geltenden Fassung wird 
der Anhc1ng Zollkontingente 2 mit Wirkung vom 
1. A ugusf 1 ~70 nc1ch MaRgt1be der Anlage er~1~inzt. 

Dil·se Verordnung tritt am Tage nach ihrer Ver­
kündung in Kraft. 

Tarif stellt> 

il u s O 3. 0 1 - B - I - o 

aus B-1-q 

clllS B - I - f 

Bonn, den 7. Oktober 1970 

Der Bundeskanzler 
Brandt 

Der Bundesminister der Finanzen 
Möller 

\Varenbezeichnung 

Rotbarsch, Schellfisch, Kabeljau (Dorsch) und Seelachs, 
11 000 t vom 1. August 1970 bis zum Zeitpunkt der Durch­
führung der gemeinsamen Marktorganisation für Fischerei­
erzeugnisse, längstens jedoch bis zum 31. Dezember 1970, 
zur Verwendung im Zollgo biet bestimmt: 

a - Rotbarsch ....................................... . 

b - Schellfisch, Kabeljc1u (Dorsch) und Seelc1chs ......... . 

Schwarzer Heilbutt, 4 000 t vom 1. August 1970 bis zum 
Zeitpunkt der Durc:bführung der gemeinsamen Markt­
organisation für Fischereicrzeuqnisse, l~ingstens jedoch 
bis zum 31. Dezember 1970, zur Verwendung im Zollgebil't 
bes tin1n1 t .......................................... . 

Anlage 
(zu § 1) 

Zollsatz 

allgemein 

9,2 Oll 

12,8 °.'o 

G,8 ° 11 

erm<lßigt 
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Bekanntmachung 
über den Geltungsbereich des Europäischen Fürsorgeabkommens 

(Berichtigung) 

Vom 31. August 1970 

Die Bekanntmachung vom 2. Dezember 1968 über 
den Geltungsbereich des Europäischen Fürsorge­
abkommens (Bundesgesetzbl. II S. 1127) wird wie 
folgt berichtigt: 

Das Europäische Fürsorgeabkommen - nicht auch 
das Zusatzprotokoll - ist für 

Malta am 1. Juni 1969 

in Kraft getreten. 

Bonn, den 31. August 1970 

D e r B u n d e s m i n i s t e r d e s A u s \V ä r t i g e n 
In Vertretung 

Frank 



Nr. 50 - Tag der Ausgabe: Bonn, den 10. Ok tob er 1970 

Bekanntmachung 
über den Geltungsbereich des Ubereinkommens 

zur Vorläufigen Regelung 
für ein Weltweites Kommerzielles Satelliten-Fernmeldesystem 

nebst Sonderübereinkommen 

Vom 10. September 1970 

Das Ubereinkommen vom 20. August 1964 zur 
Vorläufigen Regelung für ein Weltweites Kommer­
zielles Satelliten-Fernmeldesystem {Bundesgesetzbl. 
1965 II S. 1498) ist nach seinem Artikel XII und dc1s 
dazugehörende Sonderübereinkommen nach seinem 
Artikel 16 für folgende Staaten in Kraft getreten: 

Belgien 

Inkrafttreten des 
Ubereinkommens am 5. August 1969 

Dominikanische 
Republik 

Jugoslawien 

Kongo 
(Demokratische 
Republik) 

am 

am 

am 
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12. Januar 1970 

24. Februar 1970 

2. Februar 1970 

Inkrafttreten des 

Niederlande 

Inkrafttreten des 
Ubereinkommens c1m 16. November 1966 

Sonderüberein-
kommens sowie vor-
läufige Anwendung 
des Ubereinkommens 

Brasilien 

Inkru.fttreten des 
Uberc'inkommens 

Inkrafttreten des 
Sonderüberein­
kommens sowie vor­
läufige Anwendung 
des UberPinkommens 

am 10. Febn1u.r 1 %5 

am 24. Mc1i 1%G 

Inkrafttreten des 
Sonderüberein­
kommens sowie vor­
läufige Anwendung 
des Ubereinkommens 

Sambia 

Senegal 

Trinidad und Tobago 

am 

am 

am 

am 

20. August 1964 

20. März 1970 

28. Mai 1970 

20. Jamwr 1970 

Diese Bekanntmachung ergeht im AnschluR u.n die 
Bekanntmachung vom 15. Mai 1970 (Bundesgcsetz-

am 17. Mc1i 1%5 blatt TI S. 695). 

Bonn, den 10. September 1970 

Der Bundesminister des Auswärtigen 
In Vertretung 

Frank 
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Bekanntmachung 
über den Geltungsbereich des Abkommens 

über strafbare und bestimmte andere an Bord von Luftiahrzeugen begangene Handlungen 

Vom 10. September 1970 

Dc1s Abkommen \·om 1-1. September 1963 über 
stra.fbare und bestimmte andere an Bord von Luft­
fahrzeugen begangene Handlungen (Bundesgesetz­
blatt 1969 II S. 121) ist nach seinem Artikel 22 Abs. 2 
beziehungsweise Artikel 21 Abs. 1 für folgende 
Sta.aten in Kraft getrc1 ten: 

Elfenbeinküste 

Japan 

am 1. September 1970 

am 24. August 1970 

Diese Bekanntmc1chung ergeht im Anschluß dn die 
Bekanntmachung vom 21. Juli 1970 (Bundesgesetz­
blatt II S. 789). 

Bonn, den 10. September 1970 

Der Bundesminister des Auswdrtigen 
In Vertretung 

Frank 



Nr. 50 -- Tag der Ausgc1be: Bonn, den 10. Ok tolwr 1970 

Bekanntmachung 
über den Geltungsbereich des Internationalen Abkommens 

zur Erleichterung der Einfuhr von \Varenmustern und Werbematerial 

Vom 14. September 1970 

Dc1s Interni.ltionale Abkommen vom 7. November 
1952 zur Erleichterung dPr Einfuhr von \VMen­
mustern und Werbematerial {Bundesgesetzbl. 1955 II 
S. 633} ist nach seinem ArtikC'l XI für 

Iran am 11. Juli 1970 

in Kraft getreten. 

Diese Bekanntm<1chung ergeht im Anschluß an die 
Bekc1nntmachung vom 27. September 1969 {Bundes­
gesetzbl. II S. 1994). 

Bonn, den 14. September 1970 

De r B u n d e s m i n i s t e r d e s Au s w•ä r t i g e n 
In Vertretung 

Frank 

1023 
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Bekanntmachung 
über den Geltungsbereich der Abkommen über den Internationalen Währungsfonds 

und über die Internationale Bank für Wiederaufbau und Entwicklung 

Vom 16. September 1970 

Die in Bretton Woods zwischen dem 1. und 22. Juli 
1944 geschlossenen Abkommen 

a) über den Internationalen Währungsfonds und 

b) über die Internationale Bank für Wiederaufbau 
und Entwicklung (Bundesgesetzbl. 1952 II S. 637) 

sind nach Artikel XX Abschnitt 2 Buchstabe b des 
Abkommens zu a) für 

Jemen am 22. Mai 1970 

und nach Artikel XI Abschnitt 2 Buchstabe b des 
Abkommens zu b) für 

Aqua torialguinea am 1. Juli 1970 

Jemen am 22. Mai 1970 

Kambodscha am 22. Juli 1970 

in Kraft getreten. 

Diese Bekanntmachung ergeht im Anschluß an die 
Bekanntmachung vom 13. Mai 1970 (Bundesgesetz­
blatt II S. 286), die in bezug aut Äquatorialguinea 
und Kambodscha zu berichtigen ist. 

Bonn, den 16. September 1970 

Der Bundesminister des Auswärtigen 
In Vertretung 

Frank 
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